
 

USNESENÍ z  8.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 27.4.2022 Strana 1/5 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 8. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 27.4.2022 
 
 
 
RM-2022/8/01 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Žádos t  MKS o př i j e t í  daru  od Tep l ic  nad Metu j í  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec přijetí daru v částce  1.500,- Kč  od města Teplice nad 
Metují, který bude využit na vydávání sborníku Rodným krajem. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/02 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Výs ledky  hospodaření  p ř íspěvkových organ izac í  měs ta  za  1 .  č tv r t le t í  2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za 1. čtvrtletí 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/03 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Žádos t  řed i te le  ZŠ V.He jny  o  navýšení  r ozpoč tu  na rok  2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 Základní škole V.Hejny, Komenského 540, Červený Kostelec, navýšení rozpočtu na rok 2022 z důvodu 
navýšení cen elektřiny a plynu. U elektrické energie na částku 1,2 milionu Kč a plynu na 2,7 milionu Kč.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/04 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Smlouva o  d í lo  na  akc i  „Opr ava havar i jn ího  s tavu jednotné kana l izace  v  u l  17 .  l i s topadu v  
Červeném Kos te lc i “  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava havarijního stavu jednotné kanalizace v ul 17. listopadu v 
Červeném Kostelci“ s firmou Aleš Koval, Gen. Kratochvíla 1012, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 65218647. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  



 

USNESENÍ z  8.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 27.4.2022 Strana 2/5 

 

 pověřuje starostu města Tomáše Prouzu podepsáním Smlouvy o dílo na akci „Oprava havarijního stavu 
jednotné kanalizace v ul 17. listopadu v Červeném Kostelci“ s firmou Aleš Koval, Gen. Kratochvíla 1012, 
549 41 Červený Kostelec, IČ: 65218647. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/05 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Bezp l a tný  proná jem soko lovny  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 bezplatný pronájem prostor sokolovny Městskému kulturními středisku, Žižkova 365, Červený Kostelec ve 
dnech 15.8. -  21.8.2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/06 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  č .  SAP11010 - 104016  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. SAP11010-104016, na pozemku v majetku 
Města Červený Kostelec, parc. č. 865/18, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Červený Kostelec – optický 
kabel (připojení firmy Batist) v délce cca 150 bm, dle přiložené situace, pro vlastníka budoucí optické sítě 
– CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zastoupenou na základě 
plné moci spol. TEMO-TELEKOMJUNIKACE a.s., U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10, IČO: 
25740253,  Ing. Daliborem Nováčkem, za předpokládanou finanční náhradu 15.000,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/07 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  09 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 
stavbu č. 09/2022, na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 950/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Červený Kostelec – vodovodní přípojka v délce cca 17 bm, dle situace z projektové 
dokumentace z III/2022, zpracované Ing. Pavlou Adámkovou, pro vlastníka budoucí panující nemovitosti 
parc. č. 952/24, v k.ú. Červený Kostelec,  [osobní údaj odstraněn] , za předpokládanou finanční náhradu 
3.400,- Kč + DPH.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/08 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene –  s lužebnos t i  č .  IP  –  12-2012493/VB/1  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP – 12-2012493/VB/1 - Č. Kostelec, Br. 
Čapků – knn pro p.č. 5/1, na pozemku  v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 811 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem – zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení nn v délce 8 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 



 

USNESENÍ z  8.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 27.4.2022 Strana 3/5 

 

874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 12.4. 2021 firmou 
Energomontáže Votroubek s r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 
28791274, jednající jednatelem Ing. Janem Votroubkem, zastoupenou na základě plné moci ze dne 21. 4. 
2021 zmocněncem GGP s r.o., IČ: 04045408, jednající jednatelkou Gabrielou Ptáčkovou, se sídlem: Nad 
Stadionem 1211, 549 01 Nové Město nad Metují. Služebnost za finanční náhradu 1600,- Kč + DPH. 
Smlouva je v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě ze dne 18. 2. 2021. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/09 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Smlouva o  umís těn í  a  provozování  konte jnerů  -  zpětný  odběr  e lek t rozař ízení  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření smlouvy o umístění a provozování kontejnerů se společností ELEKTROWIN a. s., IČ 27257843, 
Praha 4, týkající se kontejnerů pro zpětný odběr elektrozařízení zvaných WINTEJNERY, které jsou 
umístěné ve sběrném dvoře odpadů. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města pana Tomáše Prouzu podepsáním smlouvy o umístění a provozování kontejnerů se 
společností ELEKTROWIN a. s., IČ 27257843, Praha 4, týkající se kontejnerů pro zpětný odběr 
elektrozařízení zvaných WINTEJNERY, které jsou umístěné ve sběrném dvoře odpadů. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/10 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Obědy  ve  ško ln í  j í de lně  pro  uk ra j inské dět i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zaplatit obědy ve školní jídelně ZŠ V. Hejny ukrajinským dětem do 16 let do konce školního roku od data 
nástupu do základní školy z rozpočtu města Červený Kostelec z prostředků určených na reprezentaci a 
občerstvení pro návštěvy. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/11 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Inventar izace maje tku  mě s ta  za  rok  2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 výsledek inventarizace majetku města za rok 2021. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/12 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Hospodaření  voda 3 /2022  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období březen 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  8.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 27.4.2022 Strana 4/5 

 

 
RM-2022/8/13 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Návrh  spo lečnos t i  L inhar t  spo l .  s . r .o .  na  uza vření  smí ru  soudn ího sporu  

Rada měs ta  

I. souhlasí  

 s návrhem na uzavření smíru se společností Linhart s.r.o., v částce dle přílohy tj. 370 658,96 Kč + DPH 
(231 158,96 Kč + DPH + 139 500,- Kč). 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/14 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Novos tavba vodárny  –  dodatek  č .  3  ke  Smlouvě o  d í lo  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Novostavba vodárny v ulici Langrova a 
demolice objektu č. p. 68 a objektu na p. č. st. 187/2 v ulici Českoskalická, Červený Kostelec“ mezi 
Městem Červený Kostelec a firmou VODASERVIS s.r.o., Jamská 2362/53, 591 01 Žďár nad Sázavou 1, 
IČ: 2627 7841. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Tomáše Prouzu podepsáním Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Novostavba 
vodárny v ulici Langrova a demolice objektu č. p. 68 a objektu na p. č. st. 187/2 v ulici Českoskalická, 
Červený Kostelec“ mezi Městem Červený Kostelec a firmou VODASERVIS s.r.o., Jamská 2362/53, 591 
01 Žďár nad Sázavou 1, IČ: 2627 7841. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/15 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .  12 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve výši 
256.045 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 256.045 Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/16 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .  13 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů  na paragrafech 3633 (optická síť) a 23** (VaK) celkem o 200 tis. Kč 
k realizaci propojení trafostanice u ČOV s novou vodárnou a plné pokrytí tohoto výdaje z přijatého 
neúčelového příspěvku ze státního rozpočtu ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro 
rok 2022 
 
  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  8.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 27.4.2022 Strana 5/5 

 

 
RM-2022/8/17 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Výběrové ř ízení  na  akc i  "Ves tavba  do podkrov í  ZŠ O lešn ice  č .p .190"  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci "Vestavba do podkroví ZŠ Olešnice č.p.190". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Vestavba do podkroví ZŠ Olešnice č.p.190". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/18 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Zařazení  opravy  hava r i jn ího  s tavu s t řechy  malé  t r i buny  u  fo tba lového hř iš tě  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zařadit opravu havarijního stavu střechy u fotbalového hřiště bez povinnosti vypsání výběrového řízení 
podle vnitřní Směrnice 07 Zadávání veřejných zakázek z důvodu bezodkladnosti této předmětné havarijní 
opravy. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 vedoucímu majetkového odboru objednat opravu havarijního stavu střechy u fotbalového hřiště u 
společnosti Kuko s.r.o., Horní Kostelec 142, 549 41 Červený Kostelec, která podala přiloženou nabídku. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/19 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .14 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3412 o 603.500 Kč a pokrytí tohoto mimořádného výdaje 
financováním na položce 8123 ve výši 603.500 Kč ze schválených úvěrových prostředků. 
 
  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/8/20 - 8. Rada města Červený Kostelec  27.4.2022 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2022-05-02T13:14:54+0200
	Ing. Petr Fišer




